[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18.10.2024
	№ 1217

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.10.2019 № 1048
«Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории
муниципального образования Веневский район»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях решения задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования Веневский район, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.10.2019 №1048 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования Веневский район», следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от  12.05.2021 № 365 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.10.2019 №1048 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования Веневский район».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г.  Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 18.10.2024 № 1217

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 15.10.2019 № 1048

 ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне на территории
муниципального  образования Веневский район
	№п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес
	Перечень выполняемых работ по обеспечению мероприятий ГО
	Примечание

	1. Организации, обеспечивающие обучение населения
в области гражданской обороны:

	1.1
	ГОУ «УМЦ по ГО ЧС Тульской области»
	г.Тула, пр-т Ленина, д.53
	Подготовка населения в области гражданской обороны
	Курсы ГО  (выездной метод)

	1.2
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4

	УКП;
учения; тренировки;
СМИ

	2. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных  конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

	2.1
	МУ «ЕДДС МО Веневский район»
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 5а
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	РАСЦО;
МАСЦО, КСЭОН; АСО «Рупор»

	2.2
	ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)
	Тульская обл. г.Венев, мкр.Южный, д.22а

	Автомобили с СГУ

	3. Организации, обеспечивающие эвакоприемные мероприятия в безопасных районах:

	3.1
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4
	Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	Планирова-ние и осущес-твление эвакуации (транспорт )

	4. Организации, обеспечивающие предоставление населению укрытий и средств индивидуальной и коллективной защиты

	4.1
	ООО Межмуниципальная управляющая компания»
(по согласованию)

	г. Тула, ул. Болдина, д.47, лит.а1, оф.1, эт.1
	Предоставление населению укрытий и средств индивидуальной и коллективной защиты
	Обслужива-ние укрытий

	4.2
	Администрация МО Грицовское Веневского района
	Тульская обл. п. Грицовский, ул. Первомайская, 24

	Организация  выдачи СИЗ (из средств резерва (запаса) правительст-ва Тульской области (выдаются  при наличии разнарядки)

	5. Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки:

	5.1
	ПАО «МРСК Центра и Приволжья» Филиал «Тулэнерго» (Веневские РЭС) (по согласованию)

	г.Тула ул.Тимирязева д. 99
	Проведение мероприятий по световой маскировке
	Свето-
маскировка

	6. Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

	6.1
	МУ «ЕДДС МО Веневский район»
	Тульская обл. г.Венев, пл.Ильича, 5а
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Организация взаимодействия служб

	6.2
	 ПАО «МРСК Центра и Приволжья»  Филиал «Тулэнерго» (Веневские РЭС) (по согласованию)

	г.Тула ул.Тимирязева д. 99

	Энерго-снабжение

	6.3
	«Веневрайгаз» ф-ла АО «Газпром газорас-пределение Тула»  в городе Новомосковске
 (по согласованию)
	г.Тула ул.М.Тореза д.5А

	Газо-
снабжение

	6.4
	4 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Тульской области (ПСЧ-65; ПСЧ-72) (по согласованию)
	Тульская обл., г.Узловая,ул.Во-лодарского, 1

	Локализация и тушение пожаров

	6.5
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл., г.Венев, ул.
К. Маркса, д.26

	Ритуальная служба

	6.6
	ГУ ТО «Тульское объединение ветеринарии»ОП «Новомосковское»
 (отдел Веневский)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Железнодорож-ная, д. 7а

	Разведка

	6.7
	ГУЗ  «Горбольница № 11 г. Тулы» (Веневское отделение)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Чаплыгина, д.13

	Медицинс-кая помощь

	6.8
	Веневский участок Ленинского ДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор» (по согласованию)
	Тульская обл. г.Кимовск ул.Кирова д.5

	Дороги, мосты, переправы

	6.9
	Сервисный центр г. Донской ф-ла в Тульской и Рязанской областях ПАО «Ростелеком»
 (по согласованию)

	г. Санкт Петербург ул.Достоевского д.15

	Связь

	6.10
	ООО Межмуниципальная управляющая компания»
(по согласованию)
	г. Тула, у. Болдина, д.47, лит.а1, оф.1, эт.1

	Вскрытие разрушен-ных и заваленных ЗС ГО

	6.11
	МУП «Вода Канализация Венев»
	Тульская область, г. Венев, ул. К. Маркса, д. 6

	Водо-
снабжение, канализация

	7. Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

	7.1
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4
	Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Информирование и транспорт-ное обеспечение

	7.2
	 ПАО «МРСК Центра и Приволжья» Филиал «Тулэнерго» Веневские РЭС.(по согласованию)

	г.Тула ул.Тимирязева д.99

	Энерго-
снабжение

	7.3
	ГУЗ  «Горбольница № 11 г. Тулы» (Веневское отделение)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Чаплыгина, д.13

	Медицинс-кая помощь

	7.4
	ООО Межмуниципальная управляющая компания»
(по согласованию)
	г. Тула, у. Болдина, д.47, лит.а1, оф.1, эт.1

	 Обслужива-ние жилфонда

	7.5
	«Веневрайгаз» ф-ла АО «Газпром газораспределение Тула»  в городе Новомосковске. (по согласованию)
	г.Тула ул.М.Тореза д.5А

	Газо-
снабжение

	7.6
	МУП «Вода Канализация Венев»
	Тульская область, г. Венев, ул. К. Маркса, д. 6

	Водо-
снабжение, канализация

	7.7
	ЗАО «Грицовский коммунальщик»
 (по согласованию)
	Тульская область, Веневский район,  п. Грицовский, ул.Школьная, д.2

	Обслужива-ние жилфонда

	7.8
	АНО «Мордвесская управляющая компания» (по согласованию)
	Тульская область, Веневский район, п. Мордвес, ул.Советская, д.8

	Водо-снабжение, водоотведе-ние

	7.9
	ООО «Компания коммунальной сферы
 (по согласованию)
	 г.Тула, ул.Болдина, д.106, оф.41

	Тепло-снабжение

	7.10
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл., г.Венев, ул.К.Маркса, д.26

	Размещение ТКО

	7.11
	ООО  «Теплоресурс»
 (по согласованию)
	г.Тула, ул.Революционная, 35 а

	Тепло-снабжение

	8. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:

	8.1
	4 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Тульской области  (ПСЧ-65; ПСЧ-72). (по согласованию)
	Тульская обл. г.Узловая, ул.Володарского 1
	Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
	Проведение противопо-жарных мероприятийтушение пожаров

	8.2
	ПЧ-96 ГУ ТО Управления противопожарной службы. (по согласованию)
	г. Тула ул.Демонстрации д.21

	8.3
	ПЧ-114  ГУ ТО Управления противопожарной службы. (по согласованию)
	г.Тула ул.Демонстрации д.21

	9. Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению:

	9.1
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тульской области.в г.Новомосковске, городе Донском, Богородицком, Веневском, Кимовском и Узловском районах
(по согласованию)
	Тульская обл. г.Новомосковск, ул.Свердлова, д.42
	Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому заражению
	Разведка

	9.2
	ГУ ТО «Тульское объединение ветеринарии»ОП «Новомосковское»
 (отдел Веневский)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Железнодорож-ная, д. 7а

	СНЛК

	10. Организации, обеспечивающие санитарную обработку населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальную обработку техники и территорий:

	10.1
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тульской области.в г.Новомосковске, городе Донском, Богородицком, Веневском, Кимовском и Узловском районах
(по согласованию)
	Тульская обл. г.Новомосковск, ул.Свердлова, д.42
	Санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий
	Проведение противоэпи-демических мероприятий

	10.2
	ГУ ТО «Тульское объединение ветеринарии»ОП «Новомосковское»
 (отдел Веневский)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Железнодорож-ная, д. 7а

	Ликвидация эпидемичес-ких очагов и очагов био-логического заражения

	11. Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

	11.1
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4
	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	ДНД

	11.2
	ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)
(по согласованию)
	Тульская обл. г.Венев, мкр.Южный, д.22а

	ООП

	12. Организации, обеспечивающие срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время:

	12.1
	МУ «ЕДДС МО Веневский район»
	Тульская обл. г.Венев, пл.Ильича, 5а
	Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
	Взаимодействие служб, связь

	12.2
	ООО «Компания коммунальной сферы»
(по согласованию)
	г.Тула, ул.Болдина, д.106, оф.41

	Тепло-снабжение

	12.3
	«Веневрайгаз» ф-ла АО «Газпром газораспределение Тула»  в г. Новомосковске
(по согласованию)
	г.Тула ул.М.Тореза д.5А

	Газо-снабжение

	12.4
	 ПАО «МРСК Центра и Приволжья»Филиал «Тулэнерго» Веневские РЭС. (по согласованию)
	г.Тула ул.Тимирязева д.99

	Энерго-снабжение

	12.5
	 Ленинский ДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор»
Веневский участок
(по согласованию)
	Тульская обл., г.Кимовск ул.Кирова д.5

	Дороги, мосты, переправы

	12.6
	МУП «Вода Канализация Венев»
	Тульская область, г. Венев, ул. К. Маркса, д. 6

	Водо-снабжение, канализация

	12.7
	ЗАО «Грицовский коммунальщик»
(по согласованию)
	Тульская обл., Веневский р-н, п. Грицовский, ул.Школьная, д.2

	Жилфонд

	12.8
	АНО «Мордвесская управляющая компания» (по согласованию)
	Тульская обл., Веневский район, п.Мордвес, ул.Советская, д.8

	Водо-снабжение, водоотведение

	12.9
	ООО  «Теплоресурс»
(по согласованию)
	г.Тула, ул.Революционная, 35 а

	Тепло-снабжение

	12.10
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл., г.Венев, ул.К.Маркса, д.26

	Размещение ТКО

	13. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время:

	13.1
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл., г.Венев, ул.К.Маркса, д.26
	Срочное захоронение трупов в военное время
	Обеспечение мероприятий по срочному захоронению

	13.2
	ОМВД России по Веневскому району
(по согласованию)
	Тульская обл. г.Венев, мкр.Южный, д.22а

	Проведение опознания погибших

	14. Организации, обеспечивающие устойчивость функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера:

	14.1
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4
	Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Комиссия по ПУФЭ МО
(организация работ под-комиссий по направле-
ниям)

	15.  Организации, обеспечивающие постоянную готовность
сил и средств гражданской обороны:

	15.1
	Администрация МО Веневский район
	Тульская обл. г.Венев, пл. Ильича, 4
	Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны
	Организация подготовки (обучение) НАСФ, НФГО,
СС ГО тренировки, учения

	15.2
	МУ «ЕДДС МО Веневский район»
	Тульская обл. г.Венев, пл.Ильича, 5а

	Организация взаимодействия служб, связь

	15.3
	  ПАО «МРСК Центра и Приволжья» Филиал «Тулэнерго» Веневские РЭС.(по согласованию)
	г.Тула ул.Тимирязева д.99

	Энерго-снабжение

	15.4
	ГУЗ  «Горбольница № 11 г. Тулы» (Веневское отделение)
 (по согласованию)
	г. Тула, ул. Чаплыгина, д.13

	Медицинс-кая помощь

	15.5
	Веневрайгаз» ф-ла АО «Газпром газораспределение Тула»  в г. Новомосковске.
(по согласованию)
	г.Тула ул.М.Тореза д.5А

	Газо-снабжение

	15.6
	4 ПСО ФПС ГПС МЧС России  по Тульской области (ПСЧ-65; ПСЧ-72).(по согласованию)
	Тульская обл., г.Узловая,ул.Во-лодарского 1

	Тушение пожаров, противо-
пожарные мероприятия

	15.7
	ОМВД России по Веневскому району
(по согласованию)
	Тульская обл. г.Венев, мкр.Южный, д.22а

	ООП

	15.8
	ООО Межмуниципальная управляющая компания»
(по согласованию)
	г. Тула, у. Болдина, д.47, лит.а1, оф.1, эт.1

	Жилфонд

	15.9
	МУП «Вода Канализация Венев»
	Тульская область, г. Венев, ул. К. Маркса, д. 6

	Водо-снабжение, канализация

	15.10
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл. г.Венев, ул.Володарского д.9

	Ритуальные
услуги

	15.11
	ЗАО «Грицовский коммунальщик»
(по согласованию)
	Тульская обл., Веневский р-н, п. Грицовский, ул.Школьная, д.2

	Жилфонд

	15.12
	АНО «Мордвесская управляющая компания»
(по согласованию)
	Тульская обл., Веневский район, п.Мордвес, ул.Советская, д.8

	Водо-снабжение, водоотведе-ние

	15.13
	ООО «Компания коммунальной сферы»
(по согласованию)
	г.Тула, ул.Болдина, д.106, оф.41;

	Тепло-снабжение

	15.14
	МАУ  «Благоустройство Веневского района»
	Тульская обл., г.Венев, ул.К.Маркса, д.26

	Размещение ТКО

	15.15
	ООО  «Теплоресурс»
(по согласованию)
	г.Тула, ул.Революцион-ная, 35 а

	Тепло-снабжение